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محورهای  از  یکی  اقتصادی  دیپلماسی 
اصلی سیاستگذاری دولت در راستای تقویت 
سرمایه گذاری  جذب  و  منطقه ای  روابط 
خارجی است که به خصوص در ماه های اخیر 

مورد توجه ویژه قرار گرفته است.
عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، با سفر به عربستان سعودی تلاش کرد 
گام هایی  تا با رایزنی با سرمایه گذاران عرب، 
در جهت توسعه همکاری های مالی بردارد. 
و  سعودی  همتای  دعوت  به  که  سفر  این 
انجام  بین المللی  کنفرانس  یک  حاشیه  در 
شد، بخشی از برنامه دولت برای نشان دادن 
تنها  اما  بود.  ایران  اقتصادی  ظرفیت های 
دو روز پس از بازگشت او از سفری که قرار بود 
عرب ها،  سرمایه گذاری  وعده  و  پر  دست  با 
کند، اعلام وصول  کم  کمی از فشار تحریم ها 
از  موجی  مجلس،  در  استیضاحش  طرح 
به دنبال  دولتمردان  سوی  از  را  کنش ها  وا
داشت که همگی بر لزوم حفظ ثبات و حمایت 

کید کردند. از تلاش های اقتصادی تأ
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در خط 
مقدم مخالفت با استیضاح قرار گرفت و با حضور 
سرزده در وزارت اقتصاد، حمایت قاطع خود 
را از همتی اعلام کرد. او با اشاره به شکنندگی 
»اقتصاد  داشت:  اظهار  اقتصادی  وضعیت 
ما به شدت تحت تأثیر اخبار و رویدادها قرار 
دارد. وقتی یک تصمیم در کشوری دیگر بازار 
را متلاطم می کند، خبر استیضاح هم همین 
کید کرد که  اثر را دارد.« پزشکیان همچنین تأ
گفت:  تغییر افراد راه حل مشکلات نیست و 
نمی توانیم  آدم ها  جابه جایی  و  دعوا  با  »ما 
مسائل را حل کنیم؛ باید با هم کار کنیم.« این 
موضع نشان دهنده نگرانی او از تأثیرات منفی 
کلان دولت، به ویژه  استیضاح بر برنامه های 

دیپلماسی اقتصادی، است.

رئیس   پارلمانی  معاون  دبیری،  شهرام 
جمهور نیز استیضاح را در این مقطع زمانی 
ناسازگار با اهداف دولت دانست. او با اشاره 
داشت:  اظهار  عربستان،  به  همتی  سفر  به 
جذب  برای  تلاش  حال  در  اقتصاد  »وزیر 
هرگونه  و  است  خارجی  سرمایه گذاری 
را  اعتماد شرکای منطقه ای  گهانی،  نا تغییر 
که  کرد  کید  تأ دبیری  می کند.«  خدشه دار 
ثبات در مدیریت اقتصادی، لازمه موفقیت 
کرات بین المللی است و از نمایندگان  در مذا
، از  خواست تا با درنظر گرفتن منافع کلان کشور

تصمیمات شتاب زده خودداری کنند.
و  ارتباطات  معاون  طباطبایی،  مهدی 
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور نیز با دفاع از 
عملکرد همتی، به دستاوردهایی مانند رشد 
۱۸ درصدی تجارت غیرنفتی در ۱۱ ماه گذشته 
گفت: »این نتایج نشان دهنده  کرد و  اشاره 
شود،  تقویت  باید  که  است  تلاش هایی 
او  برود.«  سؤال  زیر  استیضاح  با  اینکه  نه 
استدلال کرد که در شرایطی که کشور در حال 
حفظ  است،  کثری  حدا فشارهای  از  عبور 

ویژه ای  اهمیت  از  اقتصاد  وزارت  در  ثبات 
برخوردار است و هرگونه تنش می تواند روند 

پیشرفت را مختل کند.
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت، استیضاح را اقدامی غیرسازنده خواند 
کید کرد.  و بر ضرورت حفظ وحدت داخلی تأ
او اظهار داشت: »ما در شرایطی نیستیم که با 
تصمیمات حاشیه ساز، خودمان را تضعیف 
کنیم. باید از تلاش های دیپلماتیک مثل سفر 
کنیم، نه اینکه آن را نادیده  همتی حمایت 
که  بگیریم.« حضرتی همچنین هشدار داد 
چنین اقداماتی می تواند به انسجام دولت و 
نظام لطمه بزند و از همه خواست تا بر اهداف 

مشترک تمرکز کنند.
نیز  دولت،  سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه 
با  را در تضاد  در موضعی مشابه، استیضاح 
با  او  دانست.  کشور  توسعه ای  برنامه های 
روابط  بازسازی  برای  همتی  تلاش  به  اشاره 
گفت: »این  کشورهای منطقه،  اقتصادی با 
کار به آرامش و تداوم نیاز دارد. استیضاح در 
سرمایه گذاران  به  نادرستی  پیام  برهه،  این 

رسانه ها  از  مهاجرانی  می فرستد.«  خارجی 
به  کلان  نگاهی  با  تا  خواست  نمایندگان  و 
موضوع، از ایجاد فضای تنش زا پرهیز کنند و 
به دولت فرصت دهند تا دستاوردهای خود را 

تکمیل کند.
و  گرانی  بار  زیر  مردم  کمر  که  روزها  این 
نوسانات ارزی خم شده دیپلماسی اقتصادی 
به یکی از معدود روزن  های امید برای نفس 
کشیدن اقتصاد ایران تبدیل شده است و به 
اتفاق  به  آنها  دولتمردان،  اظهارات  استناد 
او  که استیضاح همتی درحالی که  معتقدند 
مانند  کلیدی  برنامه های  پیشبرد  حال  در 
عربی  کشورهای  از  سرمایه گذاری  جذب 
است، می تواند به تلاش های دیپلماتیک و 
اقتصادی کشور آسیب برساند. آنها استدلال 
می کنند که ثبات در مدیریت، پیش شرط لازم 
برای نشان دادن انسجام و اقتدار نظام در 
برابر چالش های خارجی است. پزشکیان در 
این باره گفت: »ما باید در داخل متحد باشیم 

تا در بیرون بتوانیم موفق عمل کنیم.«
مخالفت  که  می رسد  به نظر  نهایت  در 
دولتمردان با استیضاح وزیر اقتصاد، مبتنی 
بر این باور است که حفظ ثبات و حمایت از 
دیپلماسی اقتصادی، اولویت کشور در شرایط 

کنونی است.
وضعیت  از  شناخت  بر  کید  تأ با  آنها 
گاهی از فشارهای موجود  اقتصادی کشور و آ
ناشی از این وضعیت بر اقشار مختلف جامعه 
کید بر دستاوردهای اخیر و ضرورت  شاید با تأ
همکاری میان قوا، تلاش دارند تا از هرگونه 
هزینه ناخواسته برای نظام جلوگیری کنند و 
مسیر توسعه اقتصادی را هموار سازند. این 
موضع، تلاشی هماهنگ برای حفظ انسجام 
داخلی و پیشبرد منافع ملی در بستری آرام و 

هدفمند است.

 استقبال ایران از فراخوان کنار گذاشتن سلاح 
توسط پ.ک.ک

سخنگوی وزارت امور خارجه با استقبال از فراخوان رئیس گروه پ.ک.ک 
برای کنار گذاشتن سلاح، این تصمیم را گامی مهم در جهت نفی خشونت 
دانست. اسماعیل بقائی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر روندی که 
موجب توقف تروریسم و تقویت امنیت در کشور همسایه ترکیه شود استقبال 

می کند و امیدوار است این تحول در سطح منطقه نیز آثار مثبت داشته باشد.
 نماینده حزب دمکراسی و برابری خلق های ترکیه در کنفرانسی مطبوعاتی 
در شهر استانبول با قرائت بیانیه عبدالله اوجالان به نقل از او اعلام کرد: همه 
گروه ها باید سلاح خود را به زمین بگذارند و حزب کارگران کردستان باید خود را 
منحل کند. در بیانیه اوجالان آمده است: از همه گروه ها دعوت می کنم که سلاح 
را زمین بگذارند و من مسئولیت تاریخی آن را برعهده می گیرم. از حزب کارگران 
کردستان می خواهم که کنفرانس عمومی برگزار و تصمیم برای انحلال خود را 

اتخاذ کند.

جانشین معاون هماهنگ  کننده سپاه:
عملیات وعده صادق سه به موقع انجام می شود

پاسداران  سپاه  هماهنگ کننده  معاون  جانشین 
گفت: امروز عملیات وعده صادق یک و ۲ انجام شده و 
عملیات وعده صادق سه نیز به موقع انجام می شود. 
بزرگداشت  سراسری  مراسم  در  فضلی  علی  سردار 
شهید  و  خرازی  حاج حسین  شهید  سرداران 
حادثه  شهدای  بزرگداشت  و  زرین  عبدالرسول 
از  بزرگ مردی  خرازی،  شهید  کرد:  اظهار  خاش-زاهدان  جاده  تروریستی 
اصفهان و انسانی برجسته و مخلص، رزمنده ای مجاهد و عالم و عامل به دین 
خدا بود. این شهید حافظ قرآن و نهج البلاغه از قبل از پیروزی انقلاب تا زمان 

شهادت، لحظه ای از مجاهدت در راه خدا دریغ نکرد.    

اتابک: موافقتنامه تجارت آزاد ایران با کشورهای 
اوراسیا در اردیبهشت ماه اجرایی می شود

موافقتنامه  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
تجارت آزاد ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده که 
ماه  اردیبهشت  اوایل  یا  فروردین  در  امیدواریم 
و  بیست  در  اتابک  محمد  سید  شود.  عملیاتی 
حقوق  از  حمایت  ملی  روز  همایش  سومین 
روسیه،  ازجمله  اوراسیا  عضو  کشور  پنج  داشت:  اظهار  مصرف کنندگان 
بلاروس، ارمنستان، قرقیزستان و قزاقستان موافقتنامه ها را نهایی کردند که در 
ایران نیز پس از تصویب مجلس به مرحله اجرایی نزدیک شده است. وی با 
بیان اینکه ایجاد پیمان های بین المللی عرصه رقابت را برای تولیدکنندگان 
مهم ترین  از  یکی  اوراسیا  اقتصادی  پیمان  داد:  ادامه  می کند،  فراهم 
پیمان های اقتصادی است که براساس آن ۸۷ درصد تعرفه ها صفر می شود. 
ضمن اینکه بازار ۲۴۰ میلیون نفری اوراسیا، فرصت بزرگی را برای ایران فراهم 

می کند.  

وزیر جهادکشاورزی در سخنانی پیش از خطبه های نمازجمعه:
صادرات بخش کشاورزی ۳۵ درصد رشد یافت

وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه بخش کشاورزی با 
۳.۳ درصد رشد بعد از نفت بیشترین رشد اقتصادی 
دارد و در رشد اقتصادی کشور پیشتاز است، گفت: 
حدود ۳۵  نیز  صادرات  حوزه  در  کشاورزی  بخش 
درصد رشد داشته است. غلامرضا نوری قزلجه پیش 
از خطبه های نمازجمعه تهران با بیان اینکه موضوع 
امنیت غذایی یکی از ارکان مهم امنیت است و برای همه جوامع امنیت غذایی 
از اولویت اول برخوردار است، افزود: با وجود اینکه هنوز هفت ماه از عمر این 
گرچه  دولت نگذشته است، اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده است و ا
نتیجه گرفتن از برنامه های این حوزه، سال ها باید به طول انجامد اما در این 
کوتاه اقدامات قابل توجهی انجام شده است. وزیر جهادکشاورزی  مدت 
درباره تنظیم بازار محصولات کشاورزی که کل جامعه بزرگ ایران اسلامی با آن 
کالاهای اساسی مانند ذرت و  کار دارند، توضیح داد و گفت: برخی از  سر و 
کنجاله که در تولید مواد لبنی و پروتئینی در کشور بسیار کلیدی هستند، تامین 
شده اند. نوری با بیان اینکه لبنیات هنوز زیر قیمت مصوب فروخته می شوند و 
به همین دلیل گاهی تبلیغاتی برای گران شدن محصولات لبنی و کالاهای 
اساسی مطرح می شود، اظهار داشت: با وجود تنش ها و نوسانات زیاد در بازار و 
اتفاقات سیاسی، قیمت اغلب محصولات کشاورزی از روندی ثابت و یا افزایش 

منطقی برخوردار هستند.
 

آب از مرز گذشت؛ هامون به حیات نزدیک تر شد
مدیرکل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان از ورود آب دشتمال 
از فراه رود و هاروت افغانستان به تالاب بین المللی هامون خبر داد. محمدرضا 
کشور افغانستان  علیمرادی اظهار داشت: پیرو بارش های اخیر در غرب 
و افزایش جریان ورودی آب به رودخانه های فراه رود و هاروت، از بامداد روز 
جمعه دهم اسفند ماه ۱۴۰۳، آب دشتمالی، از مرز شمالی منطقه سیستان 
کید بر پیگیری بر  وارد ایران  شد. وی با ابراز امیدواری بر تداوم ورود آب و تأ
دریافت حق آبه تالاب هامون، گفت: این تالاب، هفتمین تالاب بین المللی، 
دوازدهمین ذخیره گاه زیست کره و پناهگاه حیات وحش بوده و شامل سه 

گودال اصلی به نام های پوزک، سابوری و هیرمند است.

زمان پرداخت بدهی تامین اجتماعی به داروخانه ها 
مشخص شد

معاون درمان سازمان تامین اجتماعی از تسویه این سازمان با شماری 
کز طبق اسناد واصله خبر داد. شهرام غفاری در این باره اظهار  از  مرا
که  کز دانشگاهی پرداخت شده  کرد: حدود ۳۱.۵ همت از مطالبات مرا
۲۵ همت آن از محل مصوبه سران قوا بوده است.  معاون درمان سازمان 
تامین اجتماعی همچنین درخصوص وضعیت پرداخت بدهی تامین 
کز  کز خصوصی نیز تصریح کرد: مطالبات مرا اجتماعی به داروخانه ها و مرا
خصوصی و داروخانه ها تا شهریورماه تسویه شده و مطالبات مهرماه 
نیز تا چند روز آینده پرداخت خواهد شد. همچنین مطالبات دو ماه از 
کز طرف قرارداد اعم از بیمارستان های خصوصی، پزشکان و  سایر مرا
آزمایشگاه ها و… نیز پرداخت شده و الباقی مطالبات تا شهریورماه طی 

هفته آینده پرداخت می شود.

دلایل مخالفت ها با استیضاح وزیر اقتصاد

ضرورت تمرکز بر ثبات و دیپلماسی اقتصادی

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

اخبار روز

مسعود پزشکیان، 
، در  رئیس جمهور

خط مقدم مخالفت با 
استیضاح قرار گرفت 
و با حضور سرزده در 

وزارت اقتصاد، حمایت 
قاطع خود را از همتی 

اعلام کرد. او با اشاره به 
شکنندگی وضعیت 

اقتصادی اظهار داشت: 
»اقتصاد ما به شدت 

تحت تأثیر اخبار و 
رویدادها قرار دارد. وقتی 

یک تصمیم در کشوری 
دیگر بازار را متلاطم 

می کند، خبر استیضاح 
هم همین اثر را دارد

محمدرضــا فرزیــن، رئیــس کل بانــک مرکــزی، بــا بیــان اینکــه 
پیشــبرد مســائل اقتصــادی کشــور نیازمنــد هماهنگــی، همــکاری 

و انســجام اســت، گفــت: در همیــن راســتا نیــز تحقــق برنامه هــا 
و رفــع مشــکلات و کاســتی ها جــز در فضــای آرام و بــدون حاشــیه 
به دســت نمی آیــد. وی ادامــه داد: ایــن تعامــل و دغدغه منــدی 
صرفــا محــدود بــه داخــل قــوه مجریــه نیســت و دولــت، مجلــس و 

حتــی قــوه قضاییــه همــواره در ایــن مســیر گام برداشــته اند.
رئیــس کل بانــک مرکــزی بــا بیــان اینکــه بانــک مرکــزی و وزارت 
چهارچــوب  در  همــکار  مجموعــه  دو  به عنــوان  اقتصــاد 
سیاســت های ابلاغــی دولــت گام برمی دارنــد، گفــت: در ایــن میــان 
گــر در فراینــد اجــرا مــوردی پیــش بیایــد، آن را مبتنــی بــر نــگاه  حتــی ا
تخصصــی و کارشناســی در ســاختارهایی چــون ســتاد هماهنگــی 

اقتصــادی دولــت، بــا حســن تدبیــر پیــش می برنــد.
ــت:  ــی گف ــادی و دارای ــور اقتص ــر ام ــوابق وزی ــه س ــاره ب ــا اش ــن ب فرزی
جنــاب آقــای دکتــر همتــی کــه امــروز وزارت اقتصــاد را برعهــده 
دارنــد، خــود ســال ها رئیــس کل بانــک مرکــزی بوده انــد و ایــن 

شــناخت و اشــراف بــرای مــا ســرمایه ای مضاعــف اســت.
کشــور ظرفیت هــا و ســرمایه های خــدادادی  وی ادامــه داد: 
بســیاری دارد و بــا پیشــرفت هایی کــه جمهــوری اســلامی در ایــن 
ســال ها به دســت آورده و زیرســاخت های بی نظیــری کــه فراهــم 
شــده، بایــد بتوانیــم بــر مشــکلات غلبــه کــرده و دشــمنان و نظــام 

کام بگذاریــم. ســلطه را در توطئه هایــی کــه دارنــد، نــا

 رئیس کل بانک مرکزی:

 شناخت همتی
  از بانک مرکزی 
سرمایه ای مضاعف است

برای  دشمن  تلاش  گفت:  اطلاعات  وزیر 
ایجاد ناامنی در سیستان و بلوچستان با تکیه 
که از مردم  بر عوامل و عناصر وارداتی است 

منطقه نیستند.
در  خطیب  سیداسماعیل  حجت الاسلام 
سفر به زاهدان اظهار کرد: دشمنان همواره در 
طول تاریخ انقلاب اسلامی و نظام جمهوری 

تلاش  توطئه آفرینی  و  فتنه گری  در  اسلامی، 
اقدامات  گر  ا که  نیز شاهدیم  امروز  کرده اند، 
اقدامات  این  می گیرد،  صورت  ناامنی آفرین 
از سوی عوامل وارداتی است که به این مردم 
کرد:  کید  تأ وی  ندارند.  تعلق  منطقه  این  و 
من به عنوان وزیر اطلاعات، از مردم شریف و 
مسئولان این منطقه تشکر می کنم که همواره 

کشور نقش مهمی  در حفظ امنیت و آرامش 
تلاش ها  مرهون  کشور  امنیت  کرده اند،  ایفا 
با  اطلاعات  وزیر  شماست.  همکاری های  و 
مقابل  در  مردم  اتحاد  و  هوشیاری  بر  کید  تأ
هر  از  دشمنان  افزود:  دشمن،  توطئه های 
فرصتی برای ایجاد اختلاف و ناامنی استفاده 
می کنند، اما مردم ایران با هوشیاری و وحدت، 
همواره در مقابل این توطئه ها ایستاده اند، ما 
باید بیش از پیش مراقب باشیم و اجازه ندهیم 
دشمنان از عوامل خارجی برای ایجاد آشوب 
کنند. وی گفت: امنیت و آرامش در  استفاده 
این منطقه از اهمیت بالایی برخوردار است، ما 
باید با همکاری مردم و مسئولان محلی، امنیت 
را تقویت کنیم و اجازه ندهیم، دشمنان از این 
منطقه به عنوان پایگاهی برای ایجاد ناامنی 

استفاده کنند.
تمام  با  اطلاعات  وزارت  افزود:  خطیب 
اقدام  با هرگونه  توان در حال رصد و مقابله 
ناامنی آفرین است، ما از هیچ تلاشی برای حفظ 
امنیت کشور و آرامش مردم دریغ نخواهیم کرد. 
کید بر لزوم ادامه همکاری ها، اظهار  وی با تأ
کرد: ما باید با همکاری و هم بستگی، امنیت 
کشور را حفظ کنیم و اجازه ندهیم دشمنان به 
اهداف شوم خود دست یابند. با توکل بر خدا 
و همکاری مردم، قطعاً موفق خواهیم شد. 
سفر وزیر اطلاعات به سیستان و بلوچستان 
با هدف بررسی وضعیت ظرفیت و چالش های 
استان و تقویت همکاری های امنیتی انجام و 
بر لزوم هوشیاری و اتحاد در مقابل توطئه های 

کید شد. دشمن تأ

 وزیر اطلاعات:
  نا امنی در سیستان و بلوچستان 
توسط عناصر وارداتی انجام می شود


